
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 39») 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2024 г          № 220 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования  

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации  № 

458 от 22.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» ,  

Уставом школы, на основании протокола заседания Управляющего совета МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» от 12.03.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Объединить пункты 2.3 и 2.4  Положения о порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в пункт 2.3 

2. Внести пункт 2.4 в Положение о порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» следующего содержания: 

«Внеочередное право на зачисление в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

имеют дети льготных категорий граждан: в соответствии с п.8 статьи 24 Федерального 

закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:  

2.4.1. дети (в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью) военнослужащих и 

граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции, по месту жительства их семей; 

2.4.2. дети (в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью) военнослужащих и 

граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 



полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, по 

месту жительства их семей. 

в соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ (ред. от 

04.08.2023) "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"  

2.4.3. дети (в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью) сотрудника, 

проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции, по месту жительства 

их семей; 

2.4.4. дети (в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью) сотрудника, 

проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших 

(умерших) позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции по месту жительства их семей. 

3. Пункт 3.5 дополнить словами «2.4» 

4. Опубликовать данный приказ  на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              И.Ю. Талья 


		2024-03-19T11:29:00+0300
	Талья Ирина Юрьевна




